art. 68 CPCC; art. 31 L.5631).-

Propicio se regulen los honorarios profesionales de los letrados en representación de la

parte actora, Dres. RUBÉN OMAR ANTIGUALA y JORGE ALEJANDRO

HOLGADO, en carácter de patrocinantes, en conjunto, en la suma de $3.800.000.-

(PESOS TRES MILLONES OCHOCIENTOS MIL), y los correspondientes al Letrado

en representación de la demandada, Dr. HORACIO NORBERTO FREIBERG, en su

doble carácter, en la suma de $6.500.000.- (PESOS SEIS MILLONES QUINIENTOS

MIL).-

Al rechazar la acción incoada en autos he tomado como base regulatoria el capital

reclamado en la demanda con más intereses desde la fecha de promoción de la demanda

hasta este pronunciamiento, tal lo resuelto por nuestro máximo Tribunal provincial

[...]

apartarse del principio objetivo de la derrota (cfe. art. 68 CPCC; art. 31 L.5631).-

Regular los honorarios profesionales de los letrados en representación de la parte actora,

Dres. RUBÉN OMAR ANTIGUALA y JORGE ALEJANDRO HOLGADO, en la

suma de PESOS TRES MILLONES OCHOCIENTOS MIL ($3.800.000.-) -en su

doble carácter y en conjunto-; y los correspondientes al letrado en representación de la

demandada, Dr. HORACIO NORBERTO FREIBERG, en su doble carácter, en la

suma de PESOS SEIS MILLONES QUINIENTOS MIL ($6.500.000.-).-

Al rechazar la acción incoada en autos se ha tomado como base regulatoria el capital

reclamado en la demanda con más intereses desde la fecha de promoción de la demanda

hasta este pronunciamiento, tal lo resuelto por nuestro máximo Tribunal provincial